VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5464/VPCP-CN
V/v tình hình triển khai đấu thầu qua mạng

giai đoạn 2016-2018 và lộ trình giai đoạn

2019-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 2019

             Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước.

 Về đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3602/BKHĐT -

QLĐT  ngày 31 tháng 5 năm 2019 về việc báo cáo sơ kết tình hình triển khai đấu

thầu qua mạng giai đoạn 2016 – 2018 và xây dựng lộ trình giai đoạn 2019 – 2025,

Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư ban hành lộ trình đấu thầu qua mạng giai

đoạn 2019-2025 theo dự kiến đề xuất tại mục 2 Phần III Công văn nêu trên;

công khai thông tin về kết quả thực hiện đấu thầu qua mạng của các cơ quan,

đơn vị trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; hàng năm báo cáo Thủ tướng

Chính phủ về kết quả thực hiện đấu thầu qua mạng tại báo cáo công tác đấu

thầu.

 2. Yêu cầu các Bộ, ngành, địa phương, Tổng công ty, Tập đoàn kinh tế

nhà nước nghiêm túc triển khai đấu thầu qua mạng theo chỉ tiêu nêu tại Nghị

quyết Chính phủ số 01/NQ-CP năm 2019; thường xuyên giám sát việc triển khai

đấu thầu qua mạng tại các đơn vị trong phạm vi quản lý của mình. Thực hiện

kiểm tra, giám sát chặt chẽ đối với những gói thầu chỉ có duy nhất 01 (một) nhà

thầu tham gia và xử lý nghiêm khắc chủ đầu tư và các bên liên quan nếu phát

hiện hành vi vi phạm, không bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu.

 Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ,

   PTTg Trịnh Đình Dũng;

  - VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục,

    Các Vụ: KTTH, TH, PL;

- Lưu: Văn thư, CN (2b).Vượng

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2019-06-21T09:42:03+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!